ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.09.2023

	                   № 49/2

г. Малмыж

	О результатах местного референдума  на территории
 муниципального образования  Савальского  сельского поселения Малмыжского района Кировской области
10 сентября 2023 года

	В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002          № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 35 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», территориальная избирательная комиссия  Малмыжского района на основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах референдума составила протокол о результатах местного референдума, состоявшегося  10 сентября 2023  года по вопросу:
"Согласны ли вы на введение самообложения граждан в сумме 900 (девятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории поселения, по вопросу уличного освещения и содержания автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов сельского поселения, организации благоустройства территории, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, содержания мест захоронения на 2024 год?"
       Согласно протоколу о результатах референдума:
в списки участников референдума на момент окончания голосования включено 1304 участника референдума;
в голосовании на референдуме приняли участие 603 участника референдума, что составляет 46,24 процента;
По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:
за позицию «ДА» проголосовало 377 участников референдума, что составляет 62,52 процента;
за позицию «НЕТ» проголосовал  221   участник   референдума, что составляет 36,65 процентов.
Территориальная избирательная комиссия Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Признать местный референдум на территории муниципального образования Савальского сельского поселения Малмыжского района Кировской области не состоявшимся.
        2. Признать решение по вопросу "Согласны ли вы на введение самообложения граждан в сумме 900 (девятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории поселения, по вопросу уличного освещения и содержания автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов сельского поселения, организации благоустройства территории, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, содержания мест захоронения на 2024 год?" не принятым.
3. Направить данные о результатах местного референдума в газету «Сельская Правда» в течение одних суток с даты принятия постановления.
4. Направить настоящее постановление в Савальское сельское поселение Малмыжского района Кировской области для опубликования в информационном бюллетене Савальского сельского поселения.
   5. Разместить  настоящее постановление  на странице территориальной избирательной  комиссии Малмыжского  района Кировской области сайта Малмыжского  района  сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

Председатель территориальной избирательной комиссии
Малмыжского  района

	                 Л.М. Ромашкина

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Малмыжского района

            С.Г.  Суслова